INDICAÇÃO N 007/2017

O Vereador que a presente assina, no uso de sua função

administrativa auxiliar, consoante lhe faculta o artigo 198 do Regimento

Interno desta Câmara Municipal, indica, “ad referendum” do plenário desta

egrégia Casa; que se digne ao Sr. Prefeito Municipal solicitando a

reabertura da prainha, neste município.

JUSTIFICATIVA

Com a minha cordial visita, venho solicitar a especial atenção de

Vossa Excelência no sentido de intervir junto ao Governo Estadual, com

objetivo de conseguir a reabertura do nosso terminal turismo (prainha) para

uso da nossa população .

A reabertura ira trazer beneficio para toda população, bem como o

lazer, pratica esportivas de deferentes modalidades, criação de emprego e

capitação de recurso para o nosso município.

Tendo em vista o histórico do lugar, atraia vários turistas para nossa

cidade. Deve também ser feito um estudo técnico para que não haja danos

ao meio ambiente e para aumentar a segurança dos usuários.

Conto, pois com o apoio dos nobres colegas para a aprovação da

mesma e com o Executivo para análise de viabilidade da proposta.

Carmo do Cajuru, 13 de fevereiro de 2017.

Rodrigo Eustáquio Salles
Vereador